
K atedrze H istorii Sztuki Nowoczesnej już po raz drugi przypada w udziale 
ułożenie num eru  „Roczników H um anistycznych”. Za pierw szym  razem, w r. 1976, 
w ypełniliśm y num er n iem al w  całości jedną pracą m agisterską: Kroniką życia  
artystycznego Lublina w  latach 1939-1960, napisaną przez Tadeusza Mroczka. S ta
now i ona p ierw szą pomoc dla wszystkich zajm ujących się czasami w ojny i powo
jennym i dziejam i k u ltu ry  w  naszym  mieście.

Obecny num er skom ponowaliśm y inaczej. S k łada ją się nań fragm enty  jednej 
pracy  doktorskiej i czterech prac m agisterskich, dobrane tak, aby ukazać w  u łam 
ku  różne środow iska, w  jakich  rozw ijało się życie artystyczne na terenach zwanych 
ongiś G alicją i Lodom erią. F ragm ent pierw szy przedstaw ia Lehrjahre  J. N. Gło
w ackiego w W olnym i ściśle N eutralnym  Mieście K rakow ie oraz w iedeńskie W an
der jahre  tego w ybitnego artysty . F ragm ent d rugi dotyczy czasów późniejszych: tej 
konste lacji artystów  krakow skich, wśród których działał św ietny publicysta i w iel
k i kolekcjoner — „M anggha” Jasieński. F ragm ent trzeci wprow adza w krąg rodziny 
S tan isław a Szczepanowskiego, au to ra  Nędzy Galicji; w te j orbicie rodzinnej ukształ
tow ały  się ideały, zam iłow ania i dążenia Eleonory P lutyńskiej, k tóre tak  miały 
zaważyć na rozw oju polskiego rękodzieła. F ragm ent czw arty w yłam uje się z cza
sów galicyjskich i zapoznaje nas z g rupą współczesnych, może ostatnich m ohika- 
nów: autentycznych góralskich tw órców  ludowych. Na koniec fragm ent pracy 
doktorskiej przynosi cenne m ateria ły  do dziejów  polskiego m odernizm u, ściślej do 
h isto rii kon tak tów  artystycznych jeszcze jednego znakom itego K rakow ianina (choć 
zarazem  Szw ajcara — Tadeusza Stryjeńskiego.
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N a k ła d  700 e g z . A r k . w y d . 8. A r k . d ru k . 7,3. P a p ie r  d ru k . s a t . k l.  I II  70X100, 
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